*Egida* (VIII.354), i.e. lorica. /

*matutinus* (VIII.465) uenit.

*Lemnius* (VIII.454) uulcanus / dicitur, quoniam ibi de celo cecidit.

*effeta se/nectus* (VIII.508).

*Crulus quidam dicitur tres ani|35rb|mas habuisse,*

*nascenti cui tres(!) ani/mas Feronia mater* (VIII.564), scil. dedit.

*Arma / sub aduersa posuit radiantia queru* (VIII.616) / religauit, in exilium misit.

*Remur(murat)* (X.291), / i.e. arbitramur.

#### f. 35rb, *Orthographia?????*

Sponte mea uenio / alium cas(um) non ha(bet).

Sors sordis, et sors / sortis.

Sentior praeter sensus sum,

Secun/dum nomen ardinis penultimo acuitur. /

Ab hoc simplicem et simplici, et horum / simplicum et simplicium.

...

...

Uerbex ab u. hinc: Uerus dae/mon dicitur, non uerax.

Ueto culpam et ueto / culpa, i.e. prohibeo a cupla.

Uallestria / sicuti campestria.

#### f. 35rb-va, inCicTop

*Si arrogans est, odio/sus est* (1075D1-), ubi precedit arrogans.

Parietem **|35va|** *fornicatum, i.e. arcum habentem.* (1978D9)

Hic geo/metra, huius geometrae. (cf. 1082A2)

Dicit Tul/lius *litus dictum esse quod(!) fluctus eludit, / quod eludere translatum est* ab his qui / agitatione quapiam causa lusus mo/uentur. (1108A7-10)

*Nosti oblatrantis morsus inui/diae* (1107D2-3), ethimologia g(raece), l(atine) ueriloquium / nuncupatur.

*Clitellarius* (1111A8), i.e. faumarius. /

*Postiliminio redire* dicitur, qui *captus ab ho/stibus ad patriam remeat.* (1111D1-2)

*Extrema quip/pe inscientia est,* (1113B15-C1)

*si quod contractum est,* i.e. per / actum, *nullius esse dicat momenti* i.e. fir/mitatis. (1117C14-D1)

*Ille vir omium longe doctis/simus.* (1119B12-13)

Dignitati contraria fit indigni/tas.

*Nihil ad nos inquibat* (1123B4-5), i.e. dicebat, .s. pertinet.

Est predicativa propositio / ut ‘omnis homo animal est’. Quae facile uer/titur in condicionalem, ita: ‘si homo est, ani/mal est’. (Cf. 1128D2-6)

#### TULLIANA EXEMPLA

Dicimus / ‘dies serenus est’, hic dies subiectus est, / serenus autem predicatur. Subiectum enim est / de quo dicitur id quod praedicatur; praedicatum / uero est quod de eo dicitur quod subiectum est. (Cf. 1130D1-3)

#### f. 35vaEtymologiae XIX

Lino/stima dicitur eo quod instamine linum, intra/ma uero lanam habet. (Etym. XIX.19.22)

*Anaboladium est / amictorium lineum feminarum quo hume/ri operuntur, quod g(raeci) uel lati(ni) sindonem / uocant.* (Etym. XIX.25.7)

Stolam(?) uulgo mauortem dicunt. (Etym. XIX.25.4) /

Anuli gestabantur in *quarto a pollice digito / quod ei quedam uena ad cor usque pertingat.* (Etym. XIX.32.2) /

Porro *liberi anulo aureo utebantur, liber/tini argenteo, servi uoero ferreo.* (Etym. XIX.32.3)

#### f. 35va-vb, Lexicon?????

Sando/nes, i.e. amictoria.

Theristra, i.e. pallia. /  
Sutores dicti, quod setisporcorum consuant. /  
Focacius panis, i.e. subcienricius.  
Liba, i.e. / placentae quae fiunt defarre, dicta quod / libeant, i.e. placeant.  
Scindule dicen/de sunt, non scandule, quoniam a scindendo / uocantur.  
Commissura est tabularum coniunctio.  
Cartinus dictus quod uergendo / efficiat circuliter, cuius punctus in me/dio  
positus, centrum dicitur.  
Nardus est spi|35vb|nosa herba, quam g(raeci) *nardostachicon* / uocant.  
Triumphus dicitur a potis triambos, / i.e. ab exultatione.  
...  
...  
Storax est arbor Arabiae simi/lis malo cydonii.  
Aloes arbor odoris / summi.  
Thimia matum / aadoletur, ad quo dominicum corpus con/conditum est.

#### ff. 35vb-36ra, inCicTop

##### TOPICA

*Si lux non / est, dies non est; atqui lux non est, dies igitur / non est.*  
(1134C14-15)  
Proponimus ita: *Non, si uigilat, / stertit.* Assumimus: *Atqui uigilat.*  
*/ Concludimus: Non stertit igitur.* (1135A4-5)  
*Erit operae |36ra| preium* (1142A11), i.e. necessarium.  
Dicitur poeta et / intellegitur Homerus, *non `quod' caet(eri) poetae /*  
*non sint, sed quod excellentia eius commune / nomen uertit in proprium.*  
(1143A9-10)

*Rata conclusio* (1144D2), / i.e. digna uel uera.

Aristoteles dicit causa / casus id esse quod rarius euenit et propter  
aliquid, uti *si quis egressus ut amicum uide/ret* (1153A15), cadente lapide  
percussus est. Hoc autem fuit uel studio, casus uero contigit / [ed] et  
propter aliquid factum est, i.e. quoniam natura / lapidis deorsum tendens,  
locum proprium / precedebat uel req().

*Habitus ideo dicitur / quoniam diuturnitate habendi uertitur in /*  
*naturae similitudinem.* (1151A13-14)

*Aduersus mag/ni nominis uiros.* (1152A8-9)

*Ipsa Greciae philosophia / inquit Tullius tantum in honore nunquam*  
*/ fuisse nisi doctissimorum contentionibus / dissensionibusque creuisset.*  
(1152B3-5).

*Sic in hoc / inspicere uacuum fuerit rhetorics et / dialecticis*  
*dispu`ta tionibus ea esse natura li;brorum, ut ad intellegendum studiosos*  
*te/neat, nullum cogat ignauum.* (1152C2-12)

#### f. 36ra, Prudentius?????

Fenero / tibi, ego fenerator.

Diaba/simum, i.e. pignus.

Cirtinus excurrens / meta interiore laborat (*Contra Symmachum* I.324).

Inesaya,  
nan/ticus clamor (*Contra Symmachum* II.pr.11),  
Intermina bona (*Contra Symmachum* II.105-106), i.e. per p(). /  
Et specie tenuis(!) quas currere tempore iussi (Prudentius, *Contra Symmachum*  
II.140), /  
plateas (*Contra Symmachum* II.1087),  
pomiferum noemus.  
Illabens, /  
clibosa(!) planis, confragosa lenibus sunt / contraria (*Cathmerinon* VII.53).  
Vir seuerae iudiciae (*Cathmerinon* VII.67), /  
rorulenta grami/na, (*Cathmerinon* VII.168),  
fautrix flentium (*Cathmerinon* VII.175),  
uas imbeccillum (*Cathmerinon* VII.190). /  
Conisculus acinere.  
Secare propheta,  
an/guina uerba (*Peristephanon* V.176).  
Strangulat.  
Aeuo in/termine (*Peristephanon* V.298),  
ferina (*Peristephanon* V.434?), feralis.  
Speru/la seu pilae necnon et forma cristalli (*Adelmi Aenigmata* Cl.58), /  
nenias.

f. 36ra-vb, ?????

COMMENIVM(!) PR(ISCIANI?) /  
ΑΠΙΕΡΑ(?) quasi legitera uel quod leuata / -----.  
Seruu pro serfo, i.e. prodigama, / quae dicta est quod ex duobus gamis constat, /  
scil. f. .... ...  
...  
... |36rb| ponuntur.  
Triambin, g(raece) dicitur exilire. / Hin`c' triumphus ab exiliendo.  
...  
...  
Fit a securi securicula.  
Git, i.e. nigellum. /  
Pubes pubis, i.e. iuuentutem uel lanuginem / barbae. Dicimus pubes puberis  
etplus pu/beres, i.e. aetas.  
Exlex dicitur, qui extra / legem est.

TERENTII

QUID etiam/si detis mihi bibere, i.e. potum.  
A fartio / compositum uenit confersam, et con/feram.  
Vidua, quasi ualde idua, i.e. / diuisa a uiro.  
Mea cula, i.e. mea propria /  
Philologus, i.e. amator rationis.

...

...

A hastu nomen indeclinabile / fit ‘astutus’.

Laute pastos, i.e. splendide. /

Atten--- sunt qui ex ---- uel -----/su fulminum amentes fiunt.

Deus suus / uendidit eos (*Deut.* 32.30), i.e. deus illorum.

----- |36va| -----

...

...

Dignor te lau/de (Pris. *Inst. gr.* XVIII.148?), i.e. dignum te laude facio.

Accingor, / acc(usatiuu)m et abl(a)t(iu)u(m) trahit.

Exceptatur hoc. /

Suus pro sui ponitur cum possessor in possessio/nem facit transitionem.

Vti uir() docet suum / uel sui filium.

Dicimus tuum pro proprium, et meum / proprium.

Ordinarii, i.e. rodinatores.

Co/mitia, i.e. conuentus.

Medi()ana est ciui/tas inter duo flumina uel medietas am/nis.

Nec tuus(!), `hic` moeris (Vergilius, *Bucolica* IX.16), i.e. nec ego tuus / moeris.

hac locutionem princ() loquimur, / ut dominus meus rex iussit, pro iussisti.

Strenui/tas, i.e. fortitudo.

Viuo uitam, i.e. intel/lego.

Mori gero tibi, i.e. oboedio. Mo/di gerpr te, i.e. imitor.

‘Quam’ est ad/uer(bium) similitudinis.

Letitia est animi / diffusto.

Tristitia, contractus.

Cupi/ditas , progressio.

Timor `autem` animi fuga est. /

Consulo te, i.e. interrogo. Consulo tibi, / i.e. prospicio.

Unde domo, i.e. de qua do/mo.

Pollicemur sponte, Promittimus / rogati => google

Gausape, huius gausapes. |36vb| -----

...

...

Sescupla dicitur eo quod ab aequo unum plus ha/beat uel a duplo unum minus.

Pax, ad/uer() grecum significat tantummodo, et apud / eos breuis est.

Inter ea loci, i.e. dum ille ab/sens est, prenomen est.

Quod causa diffe/rentiae, praeponitur nomini, ut puplius / uirgilius.

Nepos dicitur anepta, i.e. scorpione, / suos deuorante parentes.

Lumen et te/nebre dicitur nomina se habentia ad aliquid. /

f. 36vb, Prudentius

Mortua iam mutae lugent oracula Cumae (*Apotheosis* 442). /